
             
                                                   

 
Av. Bernadete Santos Leite, 382  -  Centro – CEP 79.720-000  -  Jateí/MS  -  FONE/FAX  (67)  3465-1133   e  3465-1134 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
Gabinete da Prefeita 
 

PORTARIA Nº 071 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2026 

 

“Torna sem efeito publicação de extrato 
de contrato, que menciona, e dá outras 
providências".    
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe 
confere o inciso VI, do Artigo 50 da Lei Orgânica do Município, 
 
CONSIDERANDO que o Sr. CEZÁRIO CELESTINO CARVALHO, não 
compareceu para assinatura do contrato de trabalho, que seria realizado 
entre o mesmo e esta municipalidade.  
 
CONSIDERANDO que foi realizada indevidamente a publicação do extrato 
de contrato de trabalho do mesmo. 
  
RESOLVE: 

 
Artigo 1º -Tornar sem efeito a publicação do Extrato de Contrato de Trabalho nº 

058/2026, publicada no DIOJATEI sob nº 2218, na data de 10 de fevereiro 
de 2026. 

 

Artigo 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e afixação no 
âmbito da administração pública municipal, revogando-se as disposições 
em contrário. 
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Jateí/MS, em 11 de fevereiro de 2026 

  

   
CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Prefeita Municipal 


